

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**  
 Travessa Prof. Nilda de Castro, s/nº, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000  
 CNPJ: 13.718.176/0001-25



## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 114/2018

### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **Worldcomp Informática Ltda - EPP, CNPJ nº 00.173.445/0001-73**, para o fornecimento de suprimentos de informática para atender as necessidades de manutenção dos equipamentos das Secretarias Municipais de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de **R\$ 10.144,20 (dez mil cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos)**. Boa Vista do Tupim, 18 de dezembro de 2018.  
 Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

### EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO nº 114/2018 DL

OBJETO: Fornecimento de suprimentos de informática, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 114/2018.

Item	Produto	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Auto transformador 1010 va	Und	1	110,00	110,00
2	Fonte 230 va bivolt	Und	3	75,00	225,00
3	Refil para impressora Epson T664120 preto p/ L200	Und	5	61,00	305,00
4	Refil para impressora Epson T664220 azul p/ L200	Und	4	61,00	244,00
5	Refil para impressora Epson T664320 magenta p/ L200	Und	4	61,00	244,00
6	Refil para impressora Epson T664420 amarela p/ L200	Und	3	61,00	183,00
7	Cartucho HP 664 preto	Und	2	47,90	95,80
8	Toner 83A	Und	2	97,00	194,00
9	Roteador 150 Mbps (compacto)	Und	2	97,00	194,00
10	Roteador 150 Mbps 500 mw	Und	3	97,00	291,00
11	Mouse para computador sem fio	Und	4	35,00	140,00
12	Fonte universal para notebook	Und	1	121,00	121,00
13	Carregador universal para notebook	Und	1	89,00	89,00
14	Anilha para cabo colorida	Und	100	0,20	20,00
15	Conversor PLUG HDMI p/ VGA com saída R?L	Und	1	53,00	53,00
16	Cabo conversor VGA x displayport encore	Und	1	48,00	48,00
17	Toner compatível (Brother) TN850/3442 8k	Und	2	110,00	220,00
18	Memoria ran de 2 gb barramento DDR2	Und	2	138,00	276,00
19	Swchit SQ 800	Und	3	48,00	144,00
					3.196,80

EMPRESA: **Worldcomp Informática Ltda - EPP**  
 CNPJ nº.: **00.173.445/0001-73**  
 ENDEREÇO: **Rua Ruy Barbosa, Nº 18 – Centro, Itaberaba – Bahia CEP: 46.880-000**  
 VALOR TOTAL: **R\$ 3.196,80 (três mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)**.

Boa Vista do Tupim, 18 de dezembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**  
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000  
CNPJ: 13.718.176/0001-25



## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 114/2018

### EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO nº 114A/2018 DL

OBJETO: Fornecimento de suprimentos de informática, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 114/2018.

Item	Produto	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Auto transformador 1010 va	Und	1	110,00	110,00
2	Fonte 230 va bivolt	Und	2	75,00	150,00
3	Refil para impressora Epson T664120 preto p/ L200	Und	2	61,00	122,00
4	Refil para impressora Epson T664220 azul p/ L200	Und	2	61,00	122,00
5	Refil para impressora Epson T664320 magenta p/ L200	Und	2	61,00	122,00
6	Refil para impressora Epson T664420 amarela p/ L200	Und	3	61,00	183,00
7	Cartucho HP 664 preto	Und	2	47,90	95,80
8	Roteador 150 Mbps (compacto)	Und	1	97,00	97,00
9	Roteador 150 Mbps 500 mw	Und	1	97,00	97,00
10	Mouse para computador sem fio	Und	3	35,00	105,00
11	Fonte universal para notebook	Und	1	121,00	121,00
12	Carregador universal para notebook	Und	1	89,00	89,00
13	Conversor PLUG HDMI p/ VGA com saída R?L	Und	1	53,00	53,00
14	Cabo conversor VGA x displayport encore	Und	1	48,00	48,00
15	Toner compatível (Brother) TN850/3442 8k	Und	1	110,00	110,00
16	Memoria ran de 2 gb barramento DDR2	Und	1	138,00	138,00
17	Swchit SQ 800	Und	2	48,00	96,00
					1.858,80

EMPRESA: **Worldcomp Informática Ltda - EPP**

CNPJ nº.: **00.173.445/0001-73**

ENDEREÇO: **Rua Ruy Barbosa, Nº 18 – Centro, Itaberaba – Bahia CEP: 46.880-000**

VALOR TOTAL: **R\$ 1.858,80 (hum mil oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).**

Boa Vista do Tupim, 18 de dezembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**  
 Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000  
 CNPJ: 13.718.176/0001-25



## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 114/2018

### EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO nº 114B/2018 DL

OBJETO: Fornecimento de suprimentos de informática, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 114/2018.

Item	Produto	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Auto transformador 1010 va	Und	3	110,00	330,00
2	Fonte 230 va bivolt	Und	5	75,00	375,00
3	Refil para impressora Epson T664120 preto p/ L200	Und	8	61,00	488,00
4	Refil para impressora Epson T664220 azul p/ L200	Und	6	61,00	366,00
5	Refil para impressora Epson T664320 magenta p/ L200	Und	6	61,00	366,00
6	Refil para impressora Epson T664420 amarela p/ L200	Und	6	61,00	366,00
7	Cartucho HP 664 preto	Und	4	47,90	191,60
8	Toner 83A	Und	3	97,00	291,00
9	Roteador 150 Mbps (compacto)	Und	3	97,00	291,00
10	Mouse para computador sem fio	Und	3	35,00	105,00
11	Antena via rádio para internet	Und	2	289,00	578,00
12	Fonte universal para notebook	Und	1	121,00	121,00
13	Carregador universal para notebook	Und	1	89,00	89,00
14	Anilha para cabo colorida	Und	100	0,20	20,00
15	Conversor PLUG HDMI p/ VGA com saída R?L	Und	1	53,00	53,00
16	Cabo conversor VGA x displayport encore	Und	1	48,00	48,00
17	Repetidor TP-Link 300 mbps	Und	2	137,00	274,00
18	Toner compatível (Brother) TN850/3442 8k	Und	2	110,00	220,00
19	Memoria ran de 2 gb barramento DDR2	Und	2	138,00	276,00
20	Swchit SQ 800	Und	5	48,00	240,00
					5.088,60

EMPRESA: **Worldcomp Informática Ltda - EPP**

CNPJ nº.: **00.173.445/0001-73**

ENDEREÇO: **Rua Ruy Barbosa, Nº 18 – Centro, Itaberaba – Bahia CEP: 46.880-000**

VALOR TOTAL: **R\$ 5.088,60 (cinco mil oitenta e oito reais e sessenta centavos).**

Boa Vista do Tupim, 18 de dezembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**  
Travessa Prof. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000  
CNPJ: 13.718.176/0001-25



## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 115/2018

### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Ba, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **ROBERT LIMA DE SOUSA - ME, CNPJ nº. 08.666.854/0001-13**, para o fornecimento de conjuntos de camisa e calça personalizadas para os funcionários da Central de Alimentos e camisas para os festejos natalinos do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de **R\$ 3.806,00 (três mil, oitocentos e seis reais)**. Boa Vista do Tupim, 17 de dezembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

### EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 115/2018 DL

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de conjuntos de camisa e calça personalizadas para os funcionários da central de alimentos e camisas para os festejos natalinos do município de Boa Vista do Tupim.

**EMPRESA:** ROBERT LIMA DE SOUSA - ME

**CNPJ:** 08.666.854/0001-13

**ENDEREÇO:** Rua Manoel Vitorino nº 63, casa, Centro, CEP 46.850-000, Boa Vista do Tupim - Bahia

**VALOR TOTAL:** R\$ 3.806,00 (três mil, oitocentos e seis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Conjuntos de camisa de malha (PV) e calça de elanca na cor verde bb para central de alimentos	Und.	35	70,00	2.450,00
02	Camisa de malha na cor branca com gola redonda. Tamanhos: P, M, G, GG.	Und.	113	12,00	1.356,00
VALOR TOTAL:					3.806,00

Boa Vista do Tupim, 17 de dezembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal